АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.04.2018 № 143-р

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Холм-Жирковского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС

В связи со сложной пожарной обстановкой на территории Холм-Жирковского района Смоленской области, в соответствии с решением внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности при Администрации Смоленской области от 13 апреля 2018 года, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил Холм-Жирковского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС с 14 апреля 2018 года.
2. Главам муниципальных образований сельских поселений, начальнику отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.И.Белкин):
· активизировать работу с населением о недопустимости разведения огня на землях лесного фонда и палов сухой травянистой растительности на землях всех категорий;
· провести дополнительную опашку населенных пунктов, исключающую переброску огня на строения жилого сектора и объекты экономики;
· уточнить порядок оповещения населения;
· проверить готовность водоисточников для забора воды.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район»
Смоленской области (А.П. Горохов).

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской  области                                                                             О.П.Макаров